
Администрация 
Андреевского сельского поселения 

Нижнедевицкого муниципального района 
Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11.10 .2024 г.№108
с.Андреевка

Об исполнении бюджета Андреевского 
сельского поселения за 3 квартал 
2024 года

В соответствии с решением Совета народных депутатов
Андреевского сельского поселения от 27.12.2022 года №22 «О бюджете 
Андреевского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов» и ст.28 и 29 Устава Андреевского сельского поселения 
администрация Андреевского сельского поселения

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Андреевского сельского 
поселения по доходам за 3 квартал 2024 года.

Доходы бюджета составили -  7 085 202,18 коп.:

собственные доходы -  863 892,28 коп.;

безвозмездные поступления -  6 222 309,90 коп.;

2.У твердить отчет об исполнении бюджета Андреевского сельского 
поселения по расходам за 3 квартал 2024 года.

Расходы бюджета составили -  7 258 657,06 коп.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

собой.

Г лава Анд 
сельского .Ф.Беленов



ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 3 К вар тал  2024 ГОДА

тыс.руб.
Документ - основание Цели

расходова
ния
средств

Утвержд 
ено в 
бюджете

Утонне 
но в 
бюдже 
те

Сумма
исполь
зован-
ных
средст
в

Наименов
ание,
дата,
номер
документ
ов,
подтверж
дающих
использов
ание
средств

Остаток
неиспол
ьзованн
ых
средств

При
меча
ние

1 2 3 4 5 6 7 8
Постановление от 
22Л2.2011г. №53 
«Об утверждении 
Положения о 
порядке 
расходования 
средств резервного 
фонда
администрации
Андреевского
сельского поселения
Нижнедевицкого
муниципального
района»

Иные
непредв
иденные
расходы

1,0 1,0 0 0

- }



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

Наименование 

финансового органа

Наименование публично-правового образования 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 

Единица измерения: руб

на 1 октября 2024 г.

Андреевское сельское поселение

Бюджет сельских поселений

Форма по ОКУД 

Дата 

по ОКПО 

Глава по БК 

по ОКТМО

1. Доходы бюджета

КОДЫ

Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 x 10 140 544,71 7 086 202,18 3 071 750,74

в том числе:

Федеральная налоговая служба 010 182 0 00 00000 00 0000 000 905 000,00 595 487,48 309 515,93

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 905 000,00 595 487,48 309 515,93

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 15 000,00 3 411,29 11 592,12

Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 15 000,00 3 411,29 11 592,12

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов 010 182 1 01 02010 01 0000 110 15 000,00 3 407,88 11 592,12

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 15 000,00 3 407,88 11 592,12

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 010 182 1 01 02030 01 0000 110 3,41

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 1000 110 3,41

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 222 000,00 204 645,60 17 354,40

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 222 000,00 204 645,60 17 354,40

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 222 000,00 204 645,60 17 354,40

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 1000 110 222 000,00 204 645,60 17 354,40

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 668 000,00 387 430,59 280 569,41

Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 40 000,00 12 616,69 27 383,31
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 40 000,00 12 616,69 27 383,31

Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01030 10 1000 110 40 000,00 12 616,69 27 383,31

Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 628 000,00 374 813,90 253 186,10

Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 382 000,00 290 735,00 91 265,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 382 000,00 290 735,00 91 265,00

Земельный налог с участков в границах сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 1000 110 382 000,00 290 735,00 91 265,00

Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 246 000,00 84 078,90 161 921,10
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 246 000,00 84 078,90 161 921,10

Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06043 10 1000 110 246 000,00 84 078,90 161 921,10

010 914 0 00 00000 00 0000 000 9 235 544,71 6 490 714,70 2 762 234,81

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 914 1 00 00000 00 0000 000 253 000,00 268 404,80 2 000,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 914 1 08 00000 00 0000 000 1 000,00 1 000,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 010 914 1 08 04000 01 0000 110 1 000,00 1 000,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 010 914 1 08 04020 01 0000 110 1 000,00 1 000,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 010 914 1 08 04020 01 1000 110 1 000,00 1 000,00

914

20623404

по ОКЕИ 383



ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 914 1 11 00000 00 0000 000 251 000,00 267 404,80

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 914 1 11 05000 00 0000 120 251 000,00 267 404,80

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 010 914 1 11 05020 00 0000 120 251 000,00 267 404,80
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 010 914 1 11 05025 10 0000 120 251 000,00 267 404,80

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 914 1 16 00000 00 0000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) 
органом, органом управления государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской 
Федерации 010 914 1 16 07000 00 0000 140 1 000,00 1 000,00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) 
контрактом 010 914 1 16 07010 00 0000 140 1 000,00 1 000,00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
сельского поселения 010 914 1 16 07010 10 0000 140 1 000,00 1 000,00

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 010 914 1 16 10000 00 0000 140 1 000,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 010 914 1 16 10120 00 0000 140 1 000,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 010 914 1 16 10123 01 0000 140 1 000,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских 
поселений за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности) 010 914 1 16 10123 01 0101 140 1 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 914 2 00 00000 00 0000 000 8 982 544,71 6 222 309,90 2 760 234,81
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 914 2 02 00000 00 0000 000 8 977 544,71 6 217 309,90 2 760 234,81

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 914 2 02 10000 00 0000 150 1 745 595,00 997 500,00 748 095,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 914 2 02 15001 00 0000 150 89 000,00 67 500,00 21 500,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 010 914 2 02 15001 10 0000 150 89 000,00 67 500,00 21 500,00
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 010 914 2 02 15002 00 0000 150 788 000,00 380 000,00 408 000,00
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 010 914 2 02 15002 10 0000 150 788 000,00 380 000,00 408 000,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с  внутригородским 
делением 010 914 2 02 16001 00 0000 150 868 595,00 550 000,00 318 595,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 010 914 2 02 16001 10 0000 150 868 595,00 550 000,00 318 595,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 914 2 02 20000 00 0000 150 5 609 984,41 4 016 844,60 1 593 139,81

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 010 914 2 02 20216 00 0000 150 4 004 112,60 4 004 112,60

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов 010 914 2 02 20216 10 0000 150 4 004 112,60 4 004 112,60

Прочие субсидии 010 914 2 02 29999 00 0000 150 1 605 871,81 12 732,00 1 593 139,81



Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 914 2 02 29999 10 0000 150 1 605 871,81 12 732,00 1 593 139,81

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 914 2 02 30000 00 0000 150 136 184,00 102 184,00 34 000,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 914 2 02 35118 00 0000 150 136 184,00 102 184,00 34 000,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 010 914 2 02 35118 10 0000 150 136 184,00 102 184,00 34 000,00

Иные межбюджетные трансферты 010 914 2 02 40000 00 0000 150 1 485 781,30 1 100 781,30 385 000,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 914 2 02 40014 00 0000 150 920 000,00 865 000,00 55 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 010 914 2 02 40014 10 0000 150 920 000,00 865 000,00 55 000,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 914 2 02 49999 00 0000 150 565 781,30 235 781,30 330 000,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 010 914 2 02 49999 10 0000 150 565 781,30 235 781,30 330 000,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 914 2 07 00000 00 0000 000 5 000,00 5 000,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 010 914 2 07 05000 10 0000 150 5 000,00 5 000,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 010 914 2 07 05030 10 0000 150 5 000,00 5 000,00



2. Расходы бюджета Форма 0503117 с.2

Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 x 10 442 175,76 7 258 657,06 3 183 518,70
в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 914 0100 00 0 00 00000 000 2 687 584,61 1 785 306,22 902 278,39
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 200 914 0102 00 0 00 00000 000 899 281,30 688 195,54 211 085,76
Межбюджетные трансферты для финансирования социально-значимых 

расходов 200 914 0102 01 4 01 70100 000 60 281,30 60 281,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 914 0102 01 4 01 70100 100 60 281,30 60 281,30

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 914 0102 01 4 01 70100 120 60 281,30 60 281,30

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 914 0102 01 4 01 70100 121 46 299,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 914 0102 01 4 01 70100 129 13 982,30

Финансовое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 200 914 0102 01 4 01 92020 000 839 000,00 627 914,24 211 085,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 914 0102 01 4 01 92020 100 839 000,00 627 914,24 211 085,76

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 914 0102 01 4 01 92020 120 839 000,00 627 914,24 211 085,76

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 914 0102 01 4 01 92020 121 482 269,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 914 0102 01 4 01 92020 129 145 645,24

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 200 914 0104 00 0 00 00000 000 1 787 303,31 1 097 110,68 690 192,63

Финансовое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 200 914 0104 01 4 01 92010 000 1 471 303,31 938 710,68 532 592,63

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 914 0104 01 4 01 92010 100 875 400,00 681 238,87 194 161,13

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 914 0104 01 4 01 92010 120 875 400,00 681 238,87 194 161,13

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 914 0104 01 4 01 92010 121 525 062,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 914 0104 01 4 01 92010 129 156 176,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0104 01 4 01 92010 200 593 903,31 256 991,81 336 911,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0104 01 4 01 92010 240 593 903,31 256 991,81 336 911,50

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 200 914 0104 01 4 01 92010 242 14 064,52

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0104 01 4 01 92010 244 235 927,29

Закупка энергетических ресурсов 200 914 0104 01 4 01 92010 247 7 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 914 0104 01 4 01 92010 800 2 000,00 480,00 1 520,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 914 0104 01 4 01 92010 850 2 000,00 480,00 1 520,00

Уплата иных платежей 200 914 0104 01 4 01 92010 853 480,00

Финансовое обеспечение выполнения других расходных обязательств 200 914 0104 01 4 04 90200 000 316 000,00 158 400,00 157 600,00

Межбюджетные трансферты 200 914 0104 01 4 04 90200 500 316 000,00 158 400,00 157 600,00

Иные межбюджетные трансферты 200 914 0104 01 4 04 90200 540 316 000,00 158 400,00 157 600,00

Резервные фонды 200 914 0111 00 0 00 00000 000 1 000,00 1 000,00

Управление резервным фондом 200 914 0111 01 4 02 90100 000 1 000,00 1 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 914 0111 01 4 02 90100 800 1 000,00 1 000,00

Резервные средства 200 914 0111 01 4 02 90100 870 1 000,00 1 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 914 0200 00 0 00 00000 000 136 184,00 102 184,00 34 000,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 914 0203 00 0 00 00000 000 136 184,00 102 184,00 34 000,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях где 

отсутствуют военные комиссариаты 200 914 0203 01 1 01 51180 000 136 184,00 102 184,00 34 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 914 0203 01 1 01 51180 100 122 989,00 92 288,00 30 701,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 914 0203 01 1 01 51180 120 122 989,00 92 288,00 30 701,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 914 0203 01 1 01 51180 121 70 924,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 914 0203 01 1 01 51180 129 21 364,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0203 01 1 01 51180 200 13 195,00 9 896,00 3 299,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0203 01 1 01 51180 240 13 195,00 9 896,00 3 299,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0203 01 1 01 51180 244 9 896,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 914 0300 00 0 00 00000 000 6 500,00 5 500,00 1 000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 200 914 0310 00 0 00 00000 000 6 500,00 5 500,00 1 000,00

Повышение готовности к ликвидации чрезвычайных ситуаций. 200 914 0310 01 2 02 20570 000 5 500,00 5 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0310 01 2 02 20570 200 5 500,00 5 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0310 01 2 02 20570 240 5 500,00 5 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0310 01 2 02 20570 244 5 500,00

Повышение готовности к ликвидации чрезвычайных ситуаций. 200 914 0310 01 2 02 90000 000 1 000,00 1 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0310 01 2 02 90000 200 1 000,00 1 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0310 01 2 02 90000 240 1 000,00 1 000,00



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 914 0400 00 0 00 00000 000 5 065 537,20 4 992 245,29 73 291,91

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 914 0409 00 0 00 00000 000 5 065 537,20 4 992 245,29 73 291,91

Основное мероприятие: Реконструкция, капитальный и текущий ремонты 
автомобильных дорог общего пользования местного значения. 200 914 0409 02 2 01 91290 000 920 000,00 847 124,57 72 875,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0409 02 2 01 91290 200 920 000,00 847 124,57 72 875,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0409 02 2 01 91290 240 920 000,00 847 124,57 72 875,43

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0409 02 2 01 91290 244 847 124,57
Реконструкция, капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения. 200 914 0409 02 2 01 S8850 000 4 008 120,72 4 008 120,72
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0409 02 2 01 S8850 200 4 008 120,72 4 008 120,72
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0409 02 2 01 S8850 240 4 008 120,72 4 008 120,72
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 200 914 0409 02 2 01 S8850 243 4 008 120,72
Содержание дорог и сооружений на дорогах общего пользования 

местного значения 200 914 0409 02 2 02 91290 000 137 416,48 137 000,00 416,48
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0409 02 2 02 91290 200 137 416,48 137 000,00 416,48
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0409 02 2 02 91290 240 137 416,48 137 000,00 416,48

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0409 02 2 02 91290 244 137 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 914 0500 00 0 00 00000 000 2 030 584,91 110 442,77 1 920 142,14

Коммунальное хозяйство 200 914 0502 00 0 00 00000 000 1 991 841,50 75 000,00 1 916 841,50

Строительство новых, реконструкция имеющихся сетей водоснабжения, 
водоотведения, электроснабжения, газоснабжения. 200 914 0502 02 1 01 90000 000 75 000,00 75 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0502 02 1 01 90000 200 75 000,00 75 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 914 0502 02 1 01 90000 240 75 000,00 75 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0502 02 1 01 90000 244 75 000,00

Основное мероприятие: Модернизация уличного освещения 200 914 0502 02 1 01 S8140 000 1 916 841,50 1 916 841,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0502 02 1 01 S8140 200 1 916 841,50 1 916 841,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0502 02 1 01 S8140 240 1 916 841,50 1 916 841,50

Благоустройство 200 914 0503 00 0 00 00000 000 38 743,41 35 442,77 3 300,64

Обеспечение уличным освещением 200 914 0503 02 1 02 90000 000 11,41 11,41
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 02 1 02 90000 200 11,41 11,41
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 02 1 02 90000 240 11,41 11,41

Обеспечение уличным освещением 200 914 0503 02 1 02 S8670 000 32 732,00 32 136,35 595,65
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 02 1 02 S8670 200 32 732,00 32 136,35 595,65
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 02 1 02 S8670 240 32 732,00 32 136,35 595,65

Закупка энергетических ресурсов 200 914 0503 02 1 02 S8670 247 32 136,35

Прочие мероприятия по благоустройству 200 914 0503 02 4 04 90000 000 6 000,00 3 306,42 2 693,58
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 02 4 04 90000 200 6 000,00 3 306,42 2 693,58
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 02 4 04 90000 240 6 000,00 3 306,42 2 693,58

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0503 02 4 04 90000 244 3 306,42

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 914 0800 00 0 00 00000 000 390 585,04 163 563,78 227 021,26

Культура 200 914 0801 00 0 00 00000 000 390 585,04 163 563,78 227 021,26
Финансовое обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

культуры. 200 914 0801 03 2 01 90000 000 89 585,04 12 963,78 76 621,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0801 03 2 01 90000 200 89 585,04 12 963,78 76 621,26
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0801 03 2 01 90000 240 89 585,04 12 963,78 76 621,26

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0801 03 2 01 90000 244 8 963,78

Закупка энергетических ресурсов 200 914 0801 03 2 01 90000 247 4 000,00
Финансовое обеспечение учреждений культуры за счет межбюджетных 

трансфертов. 200 914 0801 03 2 02 90000 000 301 000,00 150 600,00 150 400,00

Межбюджетные трансферты 200 914 0801 03 2 02 90000 500 301 000,00 150 600,00 150 400,00

Иные межбюджетные трансферты 200 914 0801 03 2 02 90000 540 301 000,00 150 600,00 150 400,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 914 1000 00 0 00 00000 000 124 200,00 99 415,00 24 785,00

Пенсионное обеспечение 200 914 1001 00 0 00 00000 000 98 000,00 73 215,00 24 785,00

Пенсионное обеспечение граждан 200 914 1001 01 3 01 90000 000 98 000,00 73 215,00 24 785,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 914 1001 01 3 01 90000 300 98 000,00 73 215,00 24 785,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 914 1001 01 3 01 90000 310 98 000,00 73 215,00 24 785,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 914 1001 01 3 01 90000 312 73 215,00

Социальное обеспечение населения 200 914 1003 00 0 00 00000 000 26 200,00 26 200,00

Обеспечение гарантированого перечня услуг по погребению 200 914 1003 01 3 02 90000 000 26 200,00 26 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 1003 01 3 02 90000 200 26 200,00 26 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 1003 01 3 02 90000 240 26 200,00 26 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 1003 01 3 02 90000 244 26 200,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 200 914 1300 00 0 00 00000 000 1 000,00 1 000,00

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 200 914 1301 00 0 00 00000 000 1 000,00 1 000,00

Управление муниципальным долгом 200 914 1301 01 4 03 90000 000 1 000,00 1 000,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 914 1301 01 4 03 90000 700 1 000,00 1 000,00

Обслуживание муниципального долга 200 914 1301 01 4 03 90000 730 1 000,00 1 000,00

Результат исполнения бюджета (дефицит /  профицит) 450 x -301 631,05 -172 454,88 x



Форма 0503117 с.3

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 301 631,05 172 454,88 129 176,17
в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x

из них:

источники внешнего финансирования бюджета 620 x

из них:

Изменение остатков средств 700 301 631,05 172 454,88 129 176,17

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01 05 00 00 00 0000 000
301 631,05 172 454,88 129 176,17

увеличение остатков средств, всего 710 -10 140 544,71 -765 528,26 X

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -10 140 544,71 -7 179 756,18 X

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -10 140 544,71 -7 179 756,18 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -10 140 544,71 -7 179 756,18 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 710 000 01 05 02 01 10 0000 510
-10 140 544,71 -7 179 756,18 X

уменьшение остатков средств, всего 720 10 442 175,76 7 352 211,06 X

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 10 442 175,76 7 352 211,06 X

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 10 442 175,76 7 352 211,06 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 10 442 175,76 7 352 211,06 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 720 000 01 05 02 01 10 0000 610
10 442 175,76 7 352 211,06 X

Руководитель ___________________ _____________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Руководитель финансово- экономической службы

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

"01" октября 2024 г.


